

افزایش ثبات مالی با همگرایی بازارهای پول و سرمایه

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران تاثیرات ثبات مالی بر دو بازار پول و سرمایه را بر شمرد و بر هماهنگی بین نهادهای ناظر این دو بازار تاکید کرد. به گزارش روابط عمومی پژوهشکده پولی و بانکی، علی صالح آبادی در آستانه برگزاری بیست و هفتمین همایش سیاست‌های پولی و ارزی که در روزهای دهم و یازدهم تیرماه سال جاری درباره ثبات مالی؛ بستر رشد اقتصادی پایدار برگزار می‌شود، با

اشاره به حضور تعداد قابل توجهی از بانک‌ها در بازار سرمایه و معامله سهام آن‌ها، گفت: با توجه به این امر وضعیت دارایی‌ها، تسهیلات دهی و غیره که بر بانک‌ها تاثیر گذار است، بورس را نیز تحت تاثیر قرار می‌دهد و حتی دچار چالش می‌کند. رییس اسبق سازمان بورس و اوراق بهادار و مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران، بر تاثیر گذاری ثبات مالی بر بانک‌های کشور اشاره و بیان کرد: حتی در این بین حضور بانک‌های



گزارش ویژه «اخباربانک» از نبود بانک در بزرگ‌ترین منطقه پایتخت

اهالی منطقه ۲۲ تهران چشم انتظار خدمات بانکی



محمد خادمی: منطقه ۲۲ شهر تهران با وسعت ۶ هزار هکتار به عنوان بزرگ‌ترین محدوده جغرافیایی پایتخت به حساب می‌آید، این منطقه نوپا که دو دهه از عمرش می‌گذرد نیم میلیون نفر ساکن دارد و محله‌های مسکونی آن به شکل پراکنده از سوی انبوه‌سازان بخش دولتی و خصوصی ساخته شده است. قرار است تا ۴ سال دیگر جمعیت این منطقه به مرز یک میلیون نفر برسد، از سوی دیگر به دلیل وجود مراکز تفریحی گوناگون شامل پارک جنگلی چیتگر، لتمان کن، بوستان جوانمردان، آبشار تهران و دریاچه شهیدای خلیج فارس در این منطقه روزانه ده‌ها هزار گردشگر رهسپار این محدوده پهناور پایتخت می‌شوند، اما ساکنان و گردشگران که در این منطقه حضور دارند از خدمات بانکی بی بهره هستند و تنها در یک خیابان این منطقه شعب بانک‌ها مستقر شده که نارضایتی را در بین ساکنان این منطقه به وجود آورده است. در ادامه این گزارش از حضور انبوهی از بانک‌ها و مؤسسات مالی در بلوار امیرکبیر به عنوان تنها معبر این منطقه و تمایل نداشتن بانک‌ها برای خدمات دهی در سایر محلات این منطقه را می‌خوانید:

■ سودآوری یا خدمات

«سیدرسول موسوی» یکی از بانکنشنگان ساکن شهرک شهید باقری است، او در این باره می‌گوید: «در منطقه ۲۲ یک شعبه از بانک رفاه وجود ندارد، این در حالی است که تعداد زیادی از بانکنشنگان تأمین اجتماعی که ساکن این منطقه هستند و حقوق مستمری می‌گیرند، مجبور می‌شوند برای کارهای بانکی خود مسافت زیادی را طی کنند، همچنین در شهرک‌های شمال منطقه یک شعبه از بانک و خودپرداز سیار هم وجود ندارد، به همین خاطر است که همه ساکنان منطقه برای امور بانکی به بلوار امیرکبیر می‌آیند و موجب ترافیک در این مسیر می‌شود.»

«رضادوستی» یکی از ساکنان خیابان هوانیروز که در صف طولانی عابر بانک بلوار امیرکبیر ایستاده است، می‌گوید: «تعداد عابر بانک‌های موجود در این منطقه کافی نیست،

اما مهم‌تر از تعداد دستگاه‌های خودپرداز کارکرد آن‌هاست، چرا که در بیشتر موارد این دستگاه‌ها کار نمی‌کنند یا اینکه پول ندارند، به ویژه در روزهای پنجشنبه و جمعه که بانک‌ها تعطیل هستند شاهد آن هستیم که مراجعه‌کنندگان به عابر بانک‌ها زیاد هستند و باعث به تمام رسیدن زود هنگام پول عابر بانک‌ها می‌شود. همچنین مشکل بزرگ این دستگاه‌های خودپرداز این است که مبلغ بسیار کم را پرداخت می‌کنند.»

■ جلوگیری از رشد قارچ گونه بانک‌ها

از دیگر ساکنان این منطقه «محسن محمدی» است، او که ۲۰ دقیقه است در انتظار خواننده شدن شماره نوبت خود از اپراتور بانک ایستاده تا بتواند قسط بانکی خود را پرداخت کند، می‌گوید: «مشکل توجه نکردن کارمندان به مشتریان از یک طرف موجب شلوغی بانک‌ها می‌شود و از طرف دیگر نبود بانک در محلات شمالی بزرگراه شهید همت موجب ایجاد تردد بیش از حد ساکنان شمال منطقه ۲۲ به مرکز شهر می‌شود.»

«محمدی» در ادامه صحبت‌هایش می‌افزاید:

«پرداخت قیوض تنها یکی از امکانات جالبی است که عابر بانک‌ها به جز پرداخت وجه انجام می‌دهند، اگر مردم خود را عادت دهند که از همه خدمات ارائه شده در این دستگاه‌ها بهره ببرند بانک‌ها خلوت‌تر از این هم می‌شود، در این صورت باید تعداد خودپردازها در این منطقه به جای بانک‌ها افزوده شود.»

«حمیدمرادی» یکی از ساکنان محله شهرک چشمه منطقه ۲۲ از بانک ملت بلوار امیرکبیر بیرون می‌آید، او می‌گوید: «بانک‌ها در بلوار امیرکبیر مثل پرورش قارچ می‌مانند و هر چند وقت یک بار شعبه یک بانک افتتاح می‌شود، اما این عمل در محلات دیگر این منطقه اتفاق نمی‌افتد.»

■ شهرداری نقش مؤثر دارد

«فرهادمنظری» یکی دیگر از شهروندان این منطقه است، او می‌گوید: «بنای ساختمان بانک‌هایی که در بلوار امیرکبیر احداث شده چندین میلیارد تومان ارزش دارد، در حالی که می‌توان با یک مدیریت مناسب و کم هزینه تمامی ساکنان محلات این منطقه از نعمت خدمات بانکی بهره‌مند شوند.»

«با توجه به اینکه تراکم جمعیت در منطقه ۲۲ بیشتر در بلوار امیرکبیر است، بانک‌های خصوصی و دولتی نیز تمایل بیشتری برای احداث ساختمان‌های خود در این بلوار دارند و کمتر تمایل دارند ساختمان بانکی‌شان را در محلات یا تراکم جمعیت کمتر راه‌اندازی کنند. همچنین روند اقتصادی محیطی یکی از دلایل راه‌اندازی بانک است، به همین دلیل بیشتر بانک‌ها منطقه ۲۲ در بلوار امیرکبیر که قطب کسب و کار و مرکز منطقه ۲۲ است راه‌اندازی می‌شود.» این مدیر بانک راهکار خدمات‌رسانی بیشتر به مردم این منطقه را این‌طور عنوان می‌کند: «اگر تمامی بانک‌های فعال در این بلوار ۲ دستگاه عابر بانک در سایر محلات این منطقه راه‌اندازی کنند بیشتر مشکلات شلوغی بانک‌ها و مراجعه مردم به این بلوار برطرف می‌شود و ساکنان دیگر محلات از خدمات بانکی بهره‌مند می‌شوند.»

■ راه‌اندازی بانک براساس جمعیت

«محمد رضا حسینی راد» استاد اقتصاد دانشگاه تهران نیز در این باره می‌گوید: «حضور بانک باید براساس نیازهای هر محله اختصاص پیدا کند، برای مثل همان طور که احداث درمانگاه، اورژانس، ایستگاه آتش‌نشانی و... در یک محله براساس تعداد جمعیت آن محله است، برای راه‌اندازی بانک نیز باید به این مورد توجه شود.»

این استاد دانشگاه معتقد است: هزینه ساختمان‌های این بانک‌ها بسیار گران تمام می‌شود و بانک‌های دولتی باید به این مورد توجه داشته باشند، وی یکی از راه‌های کاهش این تعدادز یاد بانک در یک خیابان را فراهم آوردن امکانات اینترنتی و افزایش خودپرداز در سطح محلات دیگر می‌داند، می‌افزاید: «براساس قانون احداث هر شعبه از بانک باید با بانک دیگر ۱۵۰ متر فاصله داشته باشد، که در این زمینه در این بلوار این اقدام صورت نگرفته است، اما شاید این امر به دلیل حضور بانک‌های خصوصی با توجه به اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی باشد.»

■ افزایش عابر بانک

رئیس یکی از شعب بانک‌ها در بلوار امیرکبیر منطقه ۲۲ در این خصوص می‌گوید:

اعطای وام نامحدود با سود ۴ درصدی به واردکنندگان تکنولوژی

ما در سازمان صنایع کوچک این مشاوران را تربیت کردیم و در تمام استان‌ها مشاوران ما آماده خدمت‌رسانی به واحدهای متقاضی ارتقای تکنولوژی هستند. وی افزود: علاوه بر این سامانه‌های هم‌راه‌اندازی کرده‌ایم که واحدهای متقاضی ارتقای فناوری می‌توانند در این سامانه ثبت‌نام و نیاز خود را درج کرده و اطلاعات پایه مرتبط را دریافت کنند. در مرحله بعد وقتی واحد تولیدی صنعتی نیاز خود به فناوری جدید را به کمک مشاور تشخیص داد و کانال‌های خرید و دریافت این فناوری از شرکت خارجی و آن کشور صاحب فناوری مشخص شد ما از محل منابع داخلی سازمان تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات کم‌بهره در اختیار آن واحد قرار می‌دهیم. ضمناً صندوق نوآوری و شکوفایی نیز طی تفاهنامه‌ای که با سازمان صنایع کوچک به امضا رسانده به چنین واحدهایی بعد از تأیید نیاز و طی مراحل قانونی تسهیلات با نرخ ۱۴ درصد با مبالغ سنگین‌تر و میلیاردری پرداخت می‌کند و در واقع تسهیلات این صندوق سقف مشخصی ندارد و بسته به قیمت تجهیزات و فناوری مورد نیاز واحد صنعتی این تسهیلات ارائه می‌شود. از طرفی ما منابع صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک را نیز به عنوان مکمل طرح‌های حمایتی از ارتقای فناوری داریم که این صندوق نیز تا سقف ۳ میلیارد تومان از این طرح‌ها حمایت می‌کند. وی در پایان گفت: یکی دیگر از حمایت‌های ما از صنعتگران متقاضی ارتقای فناوری، اعزام آنها به نمایشگاه‌های مرتبط همچون ایمو هانوفر است و در سال جاری ۲۲ نمایشگاه از این دست را برای اعزام صنعتگران مدنظر قرار داده‌ایم.



وی با بیان اینکه هدف ما به عنوان سازمان توسعه‌ای تسهیل‌گری و حمایت و هدایت تسهیلات به ارتقای فناوری تولید است، گفت: هر واحد صنعتی و تولیدی که نیاز به ارتقای تکنولوژی داشته باشد، ابتدا باید مشاورانی در این زمینه بگیرد که این مشاوران مشخص‌کنند نیاز این واحد به چه نوع تکنولوژی است و مسائل فنی و غیرفنی مرتبط با ارتقای تکنولوژی را برای صاحبان آن واحد تولیدی تبیین کنند. اغلب واحدهای کوچک و متوسط ما توان در اختیار گرفتن چنین مشاورانی را ندارند، بنابراین

ارتقای فناوری تولید است، گفت: واحدهای متقاضی ارتقای فناوری می‌توانند در سامانه ثبت‌نام و نیاز خود را درج کرده و اطلاعات پایه مرتبط را دریافت کنند. غلامرضا سلیمانی، معاون سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران با تاکید بر حمایت‌های تسهیلاتی دولت از صنعتگرانی که قصد ارتقای فناوری تولید خود را دارند، از اعطای وام تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان با سود ۴ درصد به شرکت‌های واردکننده تکنولوژی به کشور خبر داد.

سال ۲۰۱۷ EMO است. پس از یک وقفه چهار ساله، نمایشگاه تجاری برتر جهان در بخش فلز کاری بار دیگر از ۱۸ تا ۲۳ سپتامبر سال ۲۰۱۷ در هانوفر آلمان برگزار خواهد شد. ویژگی‌های بارز EMO Hannover به عنوان نمایشگاه تجاری برتر جهان اندازه، بین‌المللی بودن و تعداد نوآوری‌های ارائه شده است. در واقع، بیش از ۲۰۵۰ شرکت از ۴۵ کشور در منطقه‌ای به مساحت بیش از ۱۷۷۰۰ مترمربع در این نمایشگاه ثبت‌نام کرده‌اند. بیش از ۱۴۰۰ غرفه‌دار از اروپا هستند. تعداد غرفه‌داران آسیایی از ۲۱ درصد به ۲۵ درصد افزایش یافته است. دکتر شافر در این رابطه می‌گوید: «این بدان معناست که این بار میزان ثبت‌نامه شکل قابل توجهی از دفعه‌ی گذشته بیشتر است.»

تشان‌های زیادی حاکی از آن هستند که سطح مشارکت در EMO Hannover ۲۰۱۷ رکورد خواهد زد. EMO Hannover نقطه‌ی عطفی برای متخصصان بین‌المللی در بخش فلز کاری است. این مسئله در آمار وارقام مربوط به تعداد شرکت‌کنندگان نیز قابل مشاهده است: در سال ۲۰۱۳ حدود ۱۴۳ هزار بازدیدکننده از بیش از ۱۱۰ کشور مختلف در EMO Hannover حضور داشتند. نسبت بازدیدکنندگان از خارج ۴۲ درصد بود. هیچ نمایشگاه دیگری در زمینه‌ی تکنولوژی تولید در هیچ جای جهان نمی‌تواند این تعداد بازدیدکننده‌ی خارجی داشته باشد. غلامرضا سلیمانی، معاون سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران بر جزئیات حمایت‌های تسهیلاتی دولت از صنعتگرانی که قصد ارتقای فناوری تولید خود را دارند، با بیان اینکه هدف ما به عنوان سازمان توسعه‌ای تسهیل‌گری و حمایت و هدایت تسهیلات به

برگزاری ضیافت‌های افطاری از سوی بانک‌انصار

باشگاه مشتریان بانک‌انصار با برپایی ضیافت‌های افطاری در ماه مهمانی خدا، ضمن گرامیداشت ماه مبارک رمضان، ماه استجابت دعا، به تجلیل از مشتریان ویژه شعب خود در استان تهران پرداخت و شب‌هایی معنوی و بیادماندنی را با پذیرایی افطار و شام، اجرای برنامه‌های متنوع فرهنگی و تفریحی و اهدای هدایا به مشتریان رقم زد.

باشگاه مشتریان بانک‌انصار در اجرای راهبرد مشتری‌مداری؛ وفادارسازی مشتریان ویژه و کسب سهم بیشتر ذهنی و عاطفی آنان در بازار رقابتی و تعظیم شعائر دینی و گرامیداشت ماه مهمانی خدا، با اجرای برنامه‌های فرهنگی، از تعداد بیشتری از مشتریان خود تجلیل به عمل آورد و حضور خانواده‌های محترم این عزیزان را معتتم شمرد تا مراتب قدردانی و سپاس بانک را نسبت به آنان را جلوه‌گر سازد. براساس این گزارش، در هر یک از ضیافت‌های افطاری برپا شده، ۲۲۰ نفر از اعضای خانواده‌های مشتریان ویژه (۶۰ خانواده از مشتریان ویژه مدیریت شعب استان تهران) شرکت داشتند و در آن، ضمن تجلیل از بزرگان ضیافت، برنامه‌هایی شامل همخوانی گروه‌دگر، مسابقه و برنامه‌های سرگرمی، تقلید صدا اجرا شد. همچنین با انجام مراسم قرعه‌کشی بین میهمانان، ۹ خانواده از مشتریان ویژه برنده سفر به مشهد مقدس، جزیره کیش و تعدادی برنده تبلت و مودم تلفن همراه شدند.

افزایش سرمایه بانک حکمت ایرانیان

افزایش سرمایه بانک حکمت ایرانیان بارای اکثریت سهامداران به تصویب رسید. مجمع عمومی فوق‌العاده بانک حکمت ایرانیان با حضور بیش از ۶۱ درصد از صاحبان سهام، در روز پنجشنبه مورخ ۲۵ خردادماه سال ۱۳۹۶ بر گزار و طی آن افزایش سرمایه بانک حکمت ایرانیان بارای اکثریت سهامداران به تصویب رسید.

به گزارش روابط عمومی بانک حکمت ایرانیان، در این مجمع پس از استماع گزارش هیات مدیره و گزارش موسسه حسابرسی دش و همکاران بعنوان حسابرس مستقل بانک و بازرسان قانونی اصلی، افزایش سرمایه بانک حکمت در دو مرحله ۴ هزار میلیارد ریال به ۶ هزار میلیارد ریال و سپس به ۱۰ هزار میلیارد ریال از محل مطالبات حال شده و آورده نقدی با رعایت مفاد قید شده در متن لایحه قانون اصلاح قسمتی از قانون تجارت، الزامات و مقررات بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و قوانین و مقررات سازمان بورس و اوراق بهادار به تصویب رسید.

تفاهم‌نامه همکاری بانک

توسعه صادرات ایران با بانک

خارجی کوبا

تفاهم‌نامه سه‌جانبه همکاری فیما بین بانک توسعه صادرات ایران، صندوق ضمانت صادرات ایران، و بانک خارجی کوبا به امضاء رسیده به گزارش روابط عمومی و بین‌الملل بانک توسعه صادرات ایران، براساس تفاهم‌نامه مذکور که پس از چندین دور مذاکرات فشرده بین نمایندگان طرف‌های ایرانی و کوبایی منعقد شد، طرفین در خصوص تمامی موضوعات مطروحه به توافق رسیدند. براساس این تفاهم‌نامه، در خصوص رقم بدهی‌های معوقه طرف کوبایی، نحوه بازپرداخت اقساط تسهیلات توسط طرف کوبایی و بررسی فعال شدن مجدد خط اعتباری اعطایی به بانک خارجی کوبا توافق حاصل شد. با توجه به شرایط پسا بحرام و موفقیت‌های ایجاد شده در تعامل با بانک‌های خارجی در زمینه تأمین مالی، انعقاد تفاهم‌نامه سه‌جانبه، گام مهمی در راستای همکاری‌های آتی فی‌مابین بانک توسعه صادرات ایران، صندوق ضمانت صادرات ایران و بانک خارجی کوبا خواهد بود.